

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk
www.raadogrev.dk

Akva Waterbeds A/S

Boeletvej 25, 8680 Ry

CVR-nr. 73 63 14 16

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5/3 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13 - 14
Noter til årsrapporten	15 - 16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Akva Waterbeds A/S Boeletvej 25 8680 Ry Hjemmeside: www.akva.com E-mail: info@akva.com CVR-nr.: 73 63 14 16 Hjemsteds- kommune: Skanderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lone Brunsø, formand Lars Brunsø Alexander Brunsø Oliver Brunsø
Direktion	Lars Brunsø
Revision	Rådgivning & Revision A/S True Møllevej 5 8381 Tilst
Pengeinstitut	Danske Bank Vestergade 3 8600 Silkeborg
Advokat	Interlex Advokaterne Torben Korsager Andersen Strandvejen 94 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er at producere og sælge vandsenge og vandpuder til private, institutioner, hoteller og professionelle behandlere.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat på TDKK 2.715 anses for tilfredsstillende.

Vi har styrket vores position i vores kernemarkeder og har afholdt 35 års fødselsdag på behørig vis i Ry og Aarhus med kunder fra 8 lande.

Vores udvikling har været stabil og med stor vækst i Danmark. Mange nye forhandlere og nye hoteller med vores wellness-senge på hotel leasing koncept.

Med 94 % eksport kan vi godt mærke, at den danske valuta har været stærk, og det har betydet tab i valuta veksling på over DKK 1.000.000.

Vi har udviklet et nyt produkt program ”Re” med tilhørende Re-Beds A/S. Det er grøn omstilling. Re skal styres af Alexander Brunsø og skal ses som led i et langsomt generationsskifte.

Vi skal være og er fortsat førende i Europa i produktion og afsætning inden for kvalitets vandsenge til private, hoteller og til det offentlige med et omfattende produkt program.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016	2015
Bruttofortjeneste		13.789.580	14.938.472
Distributionsomkostninger		-4.260.776	-4.434.715
Administrationsomkostninger		-6.156.631	-8.002.113
Andre driftsindtægter		0	201.132
Andre driftsomkostninger		0	-98.058
Driftsresultat		3.372.173	2.604.718
Finansielle indtægter	1	258.491	197.366
Finansielle omkostninger		-95.053	-101.897
Ordinært resultat før skat		3.535.611	2.700.187
Skat af årets resultat		-820.223	-629.301
Årets resultat		2.715.388	2.070.886
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		2.600.000	0
Overført resultat		115.388	2.070.886
Disponeret i alt		2.715.388	2.070.886

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016	2015
Erhvervede licenser (software)		8.433	65.668
Immaterielle anlægsaktiver		8.433	65.668
Grunde og bygninger		9.453.700	9.636.808
Produktionsanlæg og maskiner		2.742.877	3.109.846
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.022.152	754.466
Indretning af lejede lokaler		215.094	0
Materielle anlægsaktiver		13.433.823	13.501.120
Andre tilgodehavender		233.211	0
Finansielle anlægsaktiver		233.211	0
Anlægsaktiver		13.675.467	13.566.788
Råvarer og hjælpematerialer		3.349.223	3.188.307
Varer under fremstilling		26.791	28.470
Fremstillede varer og handelsvarer		82.726	84.109
Forudbetaling for varer		0	0
Varebeholdninger		3.458.740	3.300.886
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.821.172	2.532.888
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.389.553	3.711.569
Andre tilgodehavender		171.246	323.639
Periodeafgrænsningsposter		203.221	390.282
Tilgodehavender		10.585.192	6.958.378
Likvide beholdninger		156.509	2.034.302
Omsætningsaktiver		14.200.441	12.293.566
Aktiver i alt		27.875.908	25.860.354

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016	2015
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		9.055.599	8.940.211
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.600.000	0
Egenkapital	2	12.655.599	9.940.211
Hensættelse til udskudt skat		1.266.975	1.282.312
Hensatte forpligtelser		1.266.975	1.282.312
Prioritetsgæld		8.970.467	9.519.759
Langfristede gældsforpligtelser	3	8.970.467	9.519.759
Kortfristet del af langfristet gæld	3	551.674	560.021
Gæld til pengeinstitutter		495.609	39.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser		846.139	1.788.302
Selskabsskat		835.560	558.689
Anden gæld		2.253.885	2.171.224
Kortfristede gældsforpligtelser		4.982.867	5.118.072
Gældsforpligtelser		13.953.334	14.637.831
Passiver i alt		27.875.908	25.860.354
Medarbejderforhold	4		
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Finansielle indtægter		
Heraf udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>258.473</u>	<u>195.220</u>

2 Egenkapital

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Forslag til udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	1.000.000	8.940.211	0	9.940.211
Udbetalt udbytte			0	0
Årets resultat		2.715.388		2.715.388
Henlagt til udbytte		-2.600.000	2.600.000	0
Egenkapital 31. december	<u>1.000.000</u>	<u>9.055.599</u>	<u>2.600.000</u>	<u>12.655.599</u>

Selskabskapitalen består af aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen kapitalklasser er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
3 Langfristede gældsforpligtelser		
Prioritetsgæld		
Forfalder efter 5 år	6.755.740	7.279.674
Mellem 1 og 5 år	2.214.727	2.240.085
Langfristet del	8.970.467	9.519.759
Inden for 1 år	551.674	560.021
	<u>9.522.141</u>	<u>10.079.780</u>

4 Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal ansatte	<u>23</u>	<u>24</u>
------------------------------	-----------	-----------

Noter til årsrapporten

5 Eventualposter mv.

Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skatten med de øvrige selskaber i sambeskatningen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 9.522, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 9.454.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 3.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.